
 

 

 
 
 
 
 

Československý pohár - Myjava 1.5.2023 
                                       - Holice 8.5.2023 

 
Mezinárodní závody v motokrose  

,, Memoriál Michala Špačka “ 
  

    

                                                                                                                          
Z V L Á Š T N Í    U S T A N O V E N Í 

 
     Miesto podujatia    :      HOLICE  
   

     Vypísané triedy     :       MX2, MX Open, Veterán I – 40, 50, 60 + EVO < 90 (nové motocykly),   
                                      Veterán II – CLASSIC (staré motocykly) 
      
     Číslo podujatia      :     017-272/2023    
     Dátum uskutoč.     :     8.máj  2023 
     Povoľujúca zložka :       SMF – Športová komisia MX, 017 01 Považská Bystrica ,Športovcov 340 
 
     Pořadatel:  
     Název:  Michael 118, z.s. 
     Forma:  spolek 
     IČO:      08630321 
     Zapsaný:    L 13231 vedený u Krajského soudu v Hradci Králové 
     Adresa:      č.p. 29, 534 01 Poběžovice u Holic 
     Kontaktní osoba:   Andrea Špačková 
     Telefon:  606 650 330   E-mail: goldfren@goldfren.cz 
     WWW: www.motokrosholice.cz 
 

1. Příjezd k trati: 
     Státní cesta:   E461 Brno – Svitavy – E442 směr Vysoké Mýto - Holice 
     GPS souřadnice:  50.0902844N, 16.0038669E 
     Vzdálenost od nejbližšího města / obce:     3,8 km Holice v Čechách 
                                                                   22 km Hradec Králové  
                                                                   22 km Pardubice 
 
 
  2.TRAŤ 

     Délka tratě :             2500 m     
     Minimální šířka:        6 m         
     Směr jízdy :             proti směru hodinových ručiček        
 
  3. USPOŘADATEL 

     Adresa:      č.p. 29, 534 01 Poběžovice u Holic      
     Telefon:     606 650 330    
     E-mail:       goldfren@goldfren.cz 
 
  4. SEKRETARIÁT  ZÁVODU     

     Adresa:       534 01 Poběžovice u Holic      
     Telefon:      466 682 065     
     E-mail:        goldfren@goldfren.cz 
 
 

http://www.motokrosholice.cz/


 

 

    
  5. DELEGOVANÍ ČINOVNÍCI 

     Předseda rozhodč.zboru/JURY :    Bučenec Štefan                    
     Športový komisár:            Rudolf Kováčik   
     Riaditeľ pretekov :           Jaroslav Kříž +420 605 831 046             
     Hlavný technický komisár :          Jaroslav Vojna   + 420 777 133 426     
     Časomerač:                          František Boček   +420 722 943 404     
     Hlavný lekár :           Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje p.o. 
                                                            (Ing. Martin Pfeiffer, 466 034 108, PFEIFER@ZZSPAK.CZ)  
     Hlavný usporiadateľ:          Michael 118, z.s   
     Vedúci trate :           Libor Michalec   
     Tajemník/hospodář pretekov:        Tomáš Pýcha 
 
 6. PŘIHLÁŠKY a STARTOVNÉ 
      Přihláška na závod musí být  odeslána prostřednictvím google formuláře. 
 
      Uzávěrka podávání přihlášek stanovena  při přihlášení do 20.4.2023 -   500,- Kč,     ( nebo 20,- €) 
                                                                                       do 1.5.2023 -     700,- Kč,     ( nebo 30,- €)      

                                                          přihlášení na místě - 1 000,- Kč               ( 40,- €) 
                      
  7. ZÁVODY 
      Závody se uskuteční v souladu s NŠP pro motokros a týmito ZUi, ktoré bili řádně zkontrolováno a schválené schvalující  
      složkou. Zahraniční závodníci mohou startovat s platnou licencí příslušné národní motocyklové federace, platným  
      startovacím povolením a příslušným pojištěním jezdce. 
   
  8.ENVIRONMENTÁLNE NARIADENIA 
      Mytí motocyklu mimo prostor určený organizátorem je zakázáno. V prostoru pro mytí motocyklů je zakázáno použití  
      chemických přípravků. Vylévat a odhazovat opotřebovaný olej a jiný ropný nebo komunální odpad mimo označené  
      nádoby je zakázáno. Závodník a jeho doprovod je povinen používat ekologickou podložku bez ohledu na podkladový  
      materiál prostředí (z materiálu se sacími vlastnostmi o rozměru 2x1m) a to při parkování, opravách, tankování  
      motocyklu v prostoru parkoviště i závodní tratě. Kanystry s olejem, palivem a jejich hrdla musí být umístěna mimo  
      sluneční záření na ekologické podložce. Závodník a jeho doprovod jsou povinni dodržovat noční klid v časovém  
      intervalu od 22.00 do 6.00 hod. a dostatečně bezpečnostně zabezpečit motocykly a jiný majetek proti odcizení nebo  
      poškození. V prostoru sportovní akce je zakázáno nevhodním zacházením nebo parkováním poškozovat flóru a faunu. 
      Porušení environmentálních nařízení je možné pokutovat jednotlivě ve výši 33, - €. 
 
9.MOTOCYKLE A VÝSTROJ 
      Musí odpovídat ustanovením technických pravidel pro motokros. Porušení těchto pravidel znamená vyloučení 
       závodníka. 
 
10. POIŠTENÍ 
      Svým podpisem na technické kartě při technickém přebírání na sportovní akci jezdec potvrzuje, že je pojištěn proti  
      úrazu, případ smrti, trvalé invalidity i náklady na lékařské ošetření ( zahraniční jezdci). Závod je pojištěno vůči třetím  
      osobám v rámci pojistky SMF . 
 
11.POHONNÉ HMOTY 
     Pohonné hmoty organizátor nezajišťuje ty si mohou závodníci zakoupit na nejbližší čerpací stanici MOL – Holice. 
 
12. VYČKÁVACÍ  PROSTOR 
     Motocykly musí být v čekacím prostoru 10 min. před startem každé finálové jízdy. Během čekání 10 min. 
     v čekacím prostoru bude jezdcům umožněno dobrovolné seznamovací kolo s tratí. 
 
13. POSTAVENÍ NA STARTU 

        Ve třídě MX2 a MX open postavení na startu je určeno podle časů dosažených v měřených trénincích. Do hlavního 
závodu postupuje prvních 40 jezdců z tr.MX2 a prvních 40 jezdců z MX open. Náhradníci - po jednom 

        jezdci z MX2 a MXopen. Postavení na startu je určeno podle času dosaženého v měřených trénincích bez 
        rozdílu třídy. Ve třídě MX4/MX4+ postavení na startu je určeno podle časů dosažených v měřených trénincích. Do 

hlavního závodu postupuje prvních 40 jezdců z MX4/MX4+. Náhradníci – po jednom jezdci z MX4/MX4+. 
 
      V případě nižšího počtu jezdců než je předepsáno výše, budou třídy MX2 a MX Open sloučeny na startovací rampě tak 
      že z kubatury MX2 - 20 jezdců az kubatury MX Open - 20 jezdců. V tomto případě bude postavení na startu určeno  
      podle času dosaženého v měřených trénincích bez rozdílu třídy. 
 
 

mailto:PFEIFER@ZZSPAK.CZ


 

 

14. ROZJEZDY  a  SUPERFINÁLE 
      Na každém závodu ČS pohára se pojedou dvě hlavné rozjazdy v třídách a to nasledovne : 
      ► Veterán CLASSIC MOTO ...............................   2 x 8 min + 2 kola 
      ► MX4,MX4+ ( Veterán 40,50,60 + )  .................  2 x15 min + 2 kola 
      ► MX 2, MX open ...........                                      2 x20 min + 2 kola 

      ➤ Superfinále ……                                        ……….. 20 min + 2 kola 

 
15. SUPERFINÁLE - Memoriál Michala špačka  
Závod superfinále se bude započítavat do výsledků Myjava + Holice, kde prvních 15 jezdců z Myjavy postoupí do závodu v 
Holicích. Body z Myjavy budou postupně klesat od prvého místa, kde jezdec získá 15 bodů , postupně po jednom bodě do 
15.místa. Jezdci po sčítaní bodů z Myjavy a Holic obdrží finanční prémii a to:  
 

1. místo - 2500 € 
2. místo - 2000 € 
3. místo - 1500 € 
4. místo -   800 € 
5. místo -   600 € 
6. místo -   500 € 
7. místo -   400 € 
8. místo -   300 € 
9. místo -   200 € 
10. místo -   100 €  

 
 
FINANČNÉ ODMĚNY ( konečné pořadí v třídach – pouze Holice):  
 
 MX OPEN:     1.místo -  500€,   2.místo - 400€,    3.místo - 350€,   4.místo - 300€,   5.místo -  240€,     6.místo - 200€,   
7.místo - 175€,    8.místo - 150€,    9.místo - 125€,    10.místo - 100€,    11.místo - 90€,    12.místo - 80€,   13.místo - 70€,     
14.místo - 60€,   15.místo - 50€,    
  
 MX2 :    1.místo -  330€,    2.místo - 250€,    3.místo - 230€,   4.místo - 200€,   5.místo – 180€,  6.místo - 160€,  7.místo - 
140€,  8.místo - 120€,  9.místo - 100€,   10.místo -  80€,   11.místo - 60€,  12.místo - 50€,   13.místo - 40€,    14.místo - 30€,   
15.místo - 20€,    
 
Superfinále se bude vyplácet na druhém závodě v Holicích po sčítání obou finálových jízd z Myjava + Holice.   
 
                                        
16. CIZÍ POMOC 
     Cizí pomoc je povolena po pádu při zvedání závodníka a motocyklu a jejich případném odstranění z trati. Není dovoleno  
     protlačovat motocykl přes cílovou čáru s cizí pomocí. 
 
17.PROTESTY 
     Protesty proti soutěžícímu jezdci nebo motocyklu musí být předloženy řediteli závodu nejpozději 30 min. po zveřejnění  
     výsledků na vývesní tabuli. Všechny protesty musí být podány v souladu s disciplinárním řádem SMF a doloženy  
     vkladem 40 €, který se vrátí je-li protest oprávněn. 
 
18.ZMĚNY ČASOVÉM HARMONOGRAMU 
     Rozhodčí sbor - jury si vyhrazuje právo změnit časový harmonogram v případě, že v některé třídě bude startovat více  
     než 40 jezdců, nebo méně než 20 jezdců. V případě nepříznivých povětrnostních podmínek, které by mohly závažně  
    ohrozit zdraví nebo život účastníků si Rozhodčí sbor – jury vyhrazuje  právo závod zrušit nebo odložit na jiný termín. 
 
19. VÝKLAD ZÚ 
      Výklad týchto ZU přináleží rozhodčímu zboru - jury. 
 
 
Holice, dne  12.04.2023 
 
Č.j. SMF: 017-272/2023 
 
                                                                                                                                          ---------------------------------------- 
                                                                     Schválil za ŠK MX:                    Ing. Ľuboš Löffler                                                       
                                                                                                   viceprezident SMF pre MX 
 

                        



 

 

      

                                           Medzinárodní závody v motokrose 
,, Memoriál Michala Špačka “  

        ČASOVÝ  HARMONOGRAM 
 Administrativní přejímka :       neděle       07.05.2023  ...... 18.00 – 21.00 hod 
                                                    pondělí      08.05.2023  ......   6.00 –   8.00 hod   
   
  Volný tréning :  
  Volný tréning                           MX 2                    20 min          08.15 – 08.35 hod 
  Volný tréning                           MX open              20 min          08.40 – 09.00 hod 
  Volný tréning                           Veterán                20 min          09.05  – 09.25 hod 
  Volný tréning                           CLASSIC VET.    15 min          09:30 –  09:45 hod 
   
  Rozprava                                                           9.50 - 10.00 hod 
 
    Kvalifikační tréning :  

 Kvalifikační tréning                 MX 2                      20 min          10.10 – 10.30 hod 
 Zkouška startu                                                        5 min 
 Kvalifikační tréning                 MX open                20 min          10.40 – 11.00 hod 
 Zkouška startu                                                        5 min 
 Kvalifikační tréning                 Veterán                  20 min          11.10 – 11.30 hod 
 Zkouška startu                                                        5  min 
 Kvalifikační tréning                 Veterán CLASSIC         15 min          11.40 – 11.55 hod 
 Zkouška startu                                                               5  min 
 

   Jury                                                                  12.00 hod 
 
 1. finálové jízdy 
 
 Uzavření čekací zóny 12:45    MX2                                         Seznamovací kolo    12:50 hod        
 1.jízda MMSR                          MX2                   20 min + 2 kolá      13:00 hod – 13:25 hod 
 
 Uzavření čekací zóny 13:25   MX open                                    Seznamovací kolo    13.30 hod        
 1.jízda MMSR                         MX open            20 min + 2 kolá       13.40 hod – 14.05 hod 
 
 Uzavření čekací zóny 14:05   Vet. 40/50/60+                            Seznamovací kolo   14.10 hod        

   1.jízda MMSR                         Vet. 40/50/60+   15 min + 2 kolá      14.20 hod – 14:40 hod 
 

  Uzavření čekací zóny 14:40   Vet. CLASSIC                            Seznamovací kolo   14.45 hod        
   1.jízda MMSR                          Vet. CLASSIC   10 min + 2 kolá      14.55 hod – 15:10 hod 
 

 Přestávka                                                             15:10 – 15.40 
 
 2.finálové jízdy 
 
Uzavření čekací zóny 15:30     MX2                                        Seznamovací kolo    15:35 hod        
 2.jízda MMSR                          MX2                   20 min + 2 kolá      15:40 hod – 16:05 hod 
 
 Uzavření čakací zóny 16:00    MX open                                  Seznamovací kolo    16:05 hod        
 2.jízda MMSR                          MX open            20 min + 2 kolá      16:10 hod – 16:35 hod 
 
 Uzavření čekací zóny 16:30    Vet. 40/50/60+                          Seznamovací kolo   16.35 hod        

   2.jízda MMSR                          Vet. 40/50/60+   15 min + 2 kolá       16:40 hod – 17:00 hod 
 

  Uzavření čekací zóny 16:55   Vet. CLASSIC                            Seznamovací kolo   17:00 hod        
   2.jízda MMSR                          Vet. CLASSIC   10 min + 2 kolá        17:05 hod – 17:20 hod 
 
    
    Superfinále        17:25                                                               Seznamovací kolo  17:30 hod 
                                                                               20 min + 2 kolá      17:35 hod – 18:00 hod 

 
 
Vyhlášení víťezú po skončení závodu - cca 18:15 hod 


